____
     ГIАЛГIАЙ                                         РЕСПУБЛИКА
РЕСПУБЛИКА                                    ИНГУШЕТИЯ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НАЗРАНЬ»

РЕШЕНИЕ

№ 7/54-1 от 24 февраля 2010 г.

Об утверждении тарифов на водоснабжение, водоотведение, квартплату, вывоз мусора и утилизацию твердых отходов

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ и в целях установления реальных тарифов на оказываемые услуги, Городской Совет муниципального образования «Городской округ город Назрань» решил:
1. Утвердить тарифы для всех категорий потребителей согласно приложений :
- на добычу и подачу воды ( приложение №1);
- на водоотведение ( канализация) ( приложение №2);
- на вывоз мусора твердых отходов( приложение № 3);
- на квартирную плату ( приложение № 4)
2. Отделу экономики, прогнозирования, торговли и имущественных отношений Администрации г. Назрань обеспечить контроль за применением тарифов при сборе платежей за оказываемые коммунальные услуги.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Администрацию г. Назрань (Б.Д. Оздоев).
4. Настоящее Решение направить в средства массовой информации для опубликования.

Председатель
Городского совета М.С.Парчиев

Управделами : А.Я. Ведзижева

Приложение № 3
К Решению Городского Совета
Муниципального образования
«Городской округ г. Назрань»
№ 7/54-1 от 24.02.2010г.

Калькуляция
по вывозу мусора (твердых бытовых отходов) на 1 м3.

	№
п/п

Статьи затрат
	Единица
измерения
	Сумма
в год

	1.
	Оплата труда
	тыс.руб.
	3380,0

	2.
	Отчисления от ФОТ 26,3%
	тыс.руб.
	889,94

	3.
	Стоимость авто-транспорта
	тыс.руб.
	5150,0

	4.
	Амортизация
	тыс.руб.
	515,0

	5.
	Запасные части
	тыс.руб.
	535,0

	6.
	Охрана труда
	тыс.руб.
	103,48

	7.
	ГСМ
	тыс.руб.
	1734,1

	8.
	Ремонтный фонд
	тыс.руб.
	257,5

	9.
	Общехозяйственные расходы
	тыс.руб.
	79,95

	10.
	Итого затрат
	тыс.руб.
	12644,9

	11.
	Рентабельность (10 %)
	тыс.руб.
	1264,5

	Всего по разделу
	тыс.руб.
	13909,4

	Кол-во вывоза твердых отходов
	куб.м.
	42512,4

	Транспортные расходы 10 %
	руб.
	32,71

	Тариф на вывоз 1 м3
	руб.
	359,89

Расшифровка

по вывозу мусора (твердых бытовых отходов)на 1 м3.

	Оплата труда

	1.
	Водители 1 х 10 000 х 13 х 13
	тыс.руб.
	1690,0

	2.
	Рабочие 1 х 10 000 х 13 х 13
	тыс.руб.
	1690,0

	Итого:
	тыс.руб.
	3380,0

	Отчисления от ФОТ - 26,3 %
	тыс.руб.
	889,94

	Стоимость автотранспорта
Мусоровоз 6 х 450 000
Трактор МТЗ 7 х 350 000

тыс.руб.

5150,0

	Амортизация 5 150 000 х 10%
	тыс.руб.
	515,0

	ГСМ

	1.
	Бензин 24л.х26 р/дн.х12мес.х22 х 6
	тыс.руб.
	988,41

	2.
	Диз. топливо 7 х 20 х 26 х 12 х 15
	тыс.руб.
	655,20

	3.
	Масло моторное 10 х 13 х 12 х 40
	тыс.руб.
	62,40

	4.
	Нигрол 3 х 13 х 12 х 60
	тыс.руб.
	28,08

	Итого:
	тыс.руб.
	1734,1

	5. Ремонтный фонд 5 150 000 х 5%
	тыс.руб.
	257,50

	Охрана труда

	1.
	Костюм – комбинезон 26 х 900 х 1
	тыс.руб.
	23,40

	2.
	Сапоги 26 х 500
	тыс.руб.
	13,00

	3.
	Рукавицы 26 х 4 х 50 х 12
	тыс.руб.
	62,40

	4.
	Моющие средства 26 х 15 х 12
	тыс.руб.
	46,8

	Итого:
	тыс.руб.
	103,48

	Запчасти

	1.
	Резина 10 шт.х3500р.
	тыс.руб.
	35,00

	2.
	Прочие запчасти
	тыс.руб.
	500,0

	Итого:
	тыс.руб.
	535,0

	Общехозяйственные расходы
	тыс.руб.
	79950

	Итого:
	тыс.руб.
	12644,9

	Рентабельность 10 %
	тыс.руб.
	1264,5

	Всего по разделу:
	тыс.руб.
	13909,4

	Население 30366 х 1,4 (норма)
	куб.м.
	42512,4

	13909400 / 42512,4
	руб.
	327,18

	10 % транспортные расходы
	руб.
	32,71

	Тариф на вывоз 1 м3 (контейнер-ящик)
	руб.
	359,89

Приложение №4
к Решению Городского Совета
муниципального образования
«Городской округ г. Назрань»
№ 7/54-1 от 24.02.2010г

Калькуляция на содержание и ремонт мест общего пользования (включая капитальный ремонт мест общего пользования) ГУП «ЖКХ г. Назрань» на 2010год

	№
п/п

Статьи затрат
	Единица
измерения
	Сумма
в год

	1.
	Оплата труда
	тыс.руб.
	2977,5

	2.
	Отчисления от ФОТ
	тыс.руб.
	783,08

	3.
	Охрана труда
	тыс.руб.
	95,8

	4.
	Ремонтные работы
	тыс.руб.
	26,4

	Итого затрат
	тыс.руб.
	3882,7

	5.
	Площадь жилого фонда
	тыс.кв.м.
	159,1

	Тариф за 1 кв.м. 2.03 руб.

Расшифровка
к калькуляции на содержание и ремонт мест общего пользования (включая капитальный ремонт мест общего пользования) ГУП «ЖКХ г. Назрань» на 2010год

	№п/п
	1. Площадь жилого фонда - 159105 кв. м.

	2. Оплата труда (тыс.руб.)

	1.
	Мастер 16040 х 13
	208,5

	2.
	Газоэлектросварщик 13000 х 13
	169,0

	3.
	Разнорабочие 20 х 10000 х 13
	2600,0

	Итого:
	2977,5

	2. Отчисления от ФОТ 26,3 %
	783,08

	№п/п
	3. Охрана труда (тыс.руб.)

	1.
	Костюм – св. 1000 х 2
	2,0

	2.
	Сапоги кожаные 800 х 2
	1,6

	3.
	Сапоги резиновые 300р. х 20ч.
	6,0

	4.
	Моющие средства 3х12х2х5р.
	0,4

	5.
	Ботинки кожаные 1500 х 20 ч. х 1п.
	30,0

	6.
	Халаты хлопчатобумажные 20 х 120
	2,4

	7.
	Веники 1в.х 30 х 85р. х 20 ч.
	51,0

	8.
	Лопаты штыковые 20х120
	2,4

	Итого:
	95,8

	№п/п
	5. Ремонтные работы (тыс.руб.)

	1.
	Кислород 4х1000
	4,0

	2.
	Карбид 3х800
	2,4

	3.
	Ремонт лестничных площадок
	20,0

	Итого:
	26,4

	Всего по разделу:
	3882,7

	Тариф за 1 кв.м.в год (руб.)
	24,40

	Тариф за 1 кв.м. (руб.)
	2,03

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
Затрат на производство воды по ГУП «Водоканал г. Назрань» на 2010г

№№
пп

Прямые затраты

Ед.
изм.

Сумма затрат

	1
	Электроэнергия
	т.руб.
	81000.0

	2
	Амортизация
	т.руб.
	1238

	3
	Заработная плата
	т.руб.
	15675.4

	4
	Начисление на заработную плату
	т.руб.
	4107

	5
	Материалы
	т.руб.
	1257

	Бюджетные налоги
	т.руб.
	2540

	Запасные части для ремонтных работ
	т.руб.
	342

	Плановые потери
	т.руб.
	7024

	Прочие расходы (охрана)
	т.руб.
	100

	Общехозяйственные расходы
	т.руб.
	2325

	Итого

	115609.0

	Добыча воды
	т.м3
	8640

	Плановая себестоимость 1м3
	руб.
	13,38

	Рентабельность 18%
	т.руб.
	2,4

	Отпускной тариф за услуги
	руб.
	15.78

	Норма потребления 1 чел. с канализацией
	м3
	8,89

	Норма потребления 1 чел. без канализации
	м3
	7,61

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
Затрат на водоотведение по ГУП «Водоканал г. Назрань» на 2010г

№№
пп

Прямые затраты

Ед.
изм.

Сумма затрат

	1
	Электроэнергия
	т.руб.
	3700.0

	2
	Амортизация
	т.руб.
	60.0

	3
	Заработная плата
	т.руб.
	1831.5

	4
	Начисление на заработную плату
	т.руб.
	480.0

	5
	Материалы
	т.руб.
	350.0

	Запасные части для ремонтных работ
	т.руб.
	1575.0

	Собственные нужды
	т.руб.
	5570.0

	Общехозяйственные расходы
	т.руб.
	610.0

	Итого
	т.руб.
	14176.5

	Реализация
	т.м3
	2100.0

	Плановая себестоимость 1м3
	руб.
	6.75

	Рентабельность 18%
	т.руб.
	1.22

	Отпускной тариф за услуги
	руб.
	7.97

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НАЗРАНЬ»

РЕШЕНИЕ

№ 7/54-1 от 24 февраля 2010 г.

Об утверждении тарифов на водоснабжение, водоотведение, квартплату, вывоз мусора и утилизацию твердых отходов

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ и в целях установления реальных тарифов на оказываемые услуги, Городской Совет муниципального образования «Городской округ город Назрань» решил:
1. Утвердить тарифы для всех категорий потребителей согласно приложений :
- на добычу и подачу воды ( приложение №1);
- на водоотведение ( канализация) ( приложение №2);
- на вывоз мусора твердых отходов( приложение № 3);
- на квартирную плату ( приложение № 4)
2. Отделу экономики, прогнозирования, торговли и имущественных отношений Администрации г. Назрань обеспечить контроль за применением тарифов при сборе платежей за оказываемые коммунальные услуги.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Администрацию г. Назрань (Б.Д. Оздоев).
4. Настоящее Решение направить в средства массовой информации для опубликования.

Председатель
Городского совета М.С.Парчиев

Управделами : А.Я. Ведзижева

Приложение № 3
К Решению Городского Совета
Муниципального образования
«Городской округ г. Назрань»
№ 7/54-1 от 24.02.2010г.

Калькуляция
по вывозу мусора (твердых бытовых отходов) на 1 м3.

	№
п/п

Статьи затрат
	Единица
измерения
	Сумма
в год

	1.
	Оплата труда
	тыс.руб.
	3380,0

	2.
	Отчисления от ФОТ 26,3%
	тыс.руб.
	889,94

	3.
	Стоимость авто-транспорта
	тыс.руб.
	5150,0

	4.
	Амортизация
	тыс.руб.
	515,0

	5.
	Запасные части
	тыс.руб.
	535,0

	6.
	Охрана труда
	тыс.руб.
	103,48

	7.
	ГСМ
	тыс.руб.
	1734,1

	8.
	Ремонтный фонд
	тыс.руб.
	257,5

	9.
	Общехозяйственные расходы
	тыс.руб.
	79,95

	10.
	Итого затрат
	тыс.руб.
	12644,9

	11.
	Рентабельность (10 %)
	тыс.руб.
	1264,5

	Всего по разделу
	тыс.руб.
	13909,4

	Кол-во вывоза твердых отходов
	куб.м.
	42512,4

	Транспортные расходы 10 %
	руб.
	32,71

	Тариф на вывоз 1 м3
	руб.
	359,89

Расшифровка

по вывозу мусора (твердых бытовых отходов)на 1 м3.

	Оплата труда

	1.
	Водители 1 х 10 000 х 13 х 13
	тыс.руб.
	1690,0

	2.
	Рабочие 1 х 10 000 х 13 х 13
	тыс.руб.
	1690,0

	Итого:
	тыс.руб.
	3380,0

	Отчисления от ФОТ - 26,3 %
	тыс.руб.
	889,94

	Стоимость автотранспорта
Мусоровоз 6 х 450 000
Трактор МТЗ 7 х 350 000

тыс.руб.

5150,0

	Амортизация 5 150 000 х 10%
	тыс.руб.
	515,0

	ГСМ

	1.
	Бензин 24л.х26 р/дн.х12мес.х22 х 6
	тыс.руб.
	988,41

	2.
	Диз. топливо 7 х 20 х 26 х 12 х 15
	тыс.руб.
	655,20

	3.
	Масло моторное 10 х 13 х 12 х 40
	тыс.руб.
	62,40

	4.
	Нигрол 3 х 13 х 12 х 60
	тыс.руб.
	28,08

	Итого:
	тыс.руб.
	1734,1

	5. Ремонтный фонд 5 150 000 х 5%
	тыс.руб.
	257,50

	Охрана труда

	1.
	Костюм – комбинезон 26 х 900 х 1
	тыс.руб.
	23,40

	2.
	Сапоги 26 х 500
	тыс.руб.
	13,00

	3.
	Рукавицы 26 х 4 х 50 х 12
	тыс.руб.
	62,40

	4.
	Моющие средства 26 х 15 х 12
	тыс.руб.
	46,8

	Итого:
	тыс.руб.
	103,48

	Запчасти

	1.
	Резина 10 шт.х3500р.
	тыс.руб.
	35,00

	2.
	Прочие запчасти
	тыс.руб.
	500,0

	Итого:
	тыс.руб.
	535,0

	Общехозяйственные расходы
	тыс.руб.
	79950

	Итого:
	тыс.руб.
	12644,9

	Рентабельность 10 %
	тыс.руб.
	1264,5

	Всего по разделу:
	тыс.руб.
	13909,4

	Население 30366 х 1,4 (норма)
	куб.м.
	42512,4

	13909400 / 42512,4
	руб.
	327,18

	10 % транспортные расходы
	руб.
	32,71

	Тариф на вывоз 1 м3 (контейнер-ящик)
	руб.
	359,89

Приложение №4
к Решению Городского Совета
муниципального образования
«Городской округ г. Назрань»
№ 7/54-1 от 24.02.2010г

Калькуляция на содержание и ремонт мест общего пользования (включая капитальный ремонт мест общего пользования) ГУП «ЖКХ г. Назрань» на 2010год

	№
п/п

Статьи затрат
	Единица
измерения
	Сумма
в год

	1.
	Оплата труда
	тыс.руб.
	2977,5

	2.
	Отчисления от ФОТ
	тыс.руб.
	783,08

	3.
	Охрана труда
	тыс.руб.
	95,8

	4.
	Ремонтные работы
	тыс.руб.
	26,4

	Итого затрат
	тыс.руб.
	3882,7

	5.
	Площадь жилого фонда
	тыс.кв.м.
	159,1

	Тариф за 1 кв.м. 2.03 руб.

Расшифровка
к калькуляции на содержание и ремонт мест общего пользования (включая капитальный ремонт мест общего пользования) ГУП «ЖКХ г. Назрань» на 2010год

	№п/п
	1. Площадь жилого фонда - 159105 кв. м.

	2. Оплата труда (тыс.руб.)

	1.
	Мастер 16040 х 13
	208,5

	2.
	Газоэлектросварщик 13000 х 13
	169,0

	3.
	Разнорабочие 20 х 10000 х 13
	2600,0

	Итого:
	2977,5

	2. Отчисления от ФОТ 26,3 %
	783,08

	№п/п
	3. Охрана труда (тыс.руб.)

	1.
	Костюм – св. 1000 х 2
	2,0

	2.
	Сапоги кожаные 800 х 2
	1,6

	3.
	Сапоги резиновые 300р. х 20ч.
	6,0

	4.
	Моющие средства 3х12х2х5р.
	0,4

	5.
	Ботинки кожаные 1500 х 20 ч. х 1п.
	30,0

	6.
	Халаты хлопчатобумажные 20 х 120
	2,4

	7.
	Веники 1в.х 30 х 85р. х 20 ч.
	51,0

	8.
	Лопаты штыковые 20х120
	2,4

	Итого:
	95,8

	№п/п
	5. Ремонтные работы (тыс.руб.)

	1.
	Кислород 4х1000
	4,0

	2.
	Карбид 3х800
	2,4

	3.
	Ремонт лестничных площадок
	20,0

	Итого:
	26,4

	Всего по разделу:
	3882,7

	Тариф за 1 кв.м.в год (руб.)
	24,40

	Тариф за 1 кв.м. (руб.)
	2,03

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
Затрат на производство воды по ГУП «Водоканал г. Назрань» на 2010г

№№
пп

Прямые затраты

Ед.
изм.

Сумма затрат

	1
	Электроэнергия
	т.руб.
	81000.0

	2
	Амортизация
	т.руб.
	1238

	3
	Заработная плата
	т.руб.
	15675.4

	4
	Начисление на заработную плату
	т.руб.
	4107

	5
	Материалы
	т.руб.
	1257

	Бюджетные налоги
	т.руб.
	2540

	Запасные части для ремонтных работ
	т.руб.
	342

	Плановые потери
	т.руб.
	7024

	Прочие расходы (охрана)
	т.руб.
	100

	Общехозяйственные расходы
	т.руб.
	2325

	Итого

	115609.0

	Добыча воды
	т.м3
	8640

	Плановая себестоимость 1м3
	руб.
	13,38

	Рентабельность 18%
	т.руб.
	2,4

	Отпускной тариф за услуги
	руб.
	15.78

	Норма потребления 1 чел. с канализацией
	м3
	8,89

	Норма потребления 1 чел. без канализации
	м3
	7,61

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
Затрат на водоотведение по ГУП «Водоканал г. Назрань» на 2010г

№№
пп

Прямые затраты

Ед.
изм.

Сумма затрат

	1
	Электроэнергия
	т.руб.
	3700.0

	2
	Амортизация
	т.руб.
	60.0

	3
	Заработная плата
	т.руб.
	1831.5

	4
	Начисление на заработную плату
	т.руб.
	480.0

	5
	Материалы
	т.руб.
	350.0

	Запасные части для ремонтных работ
	т.руб.
	1575.0

	Собственные нужды
	т.руб.
	5570.0

	Общехозяйственные расходы
	т.руб.
	610.0

	Итого
	т.руб.
	14176.5

	Реализация
	т.м3
	2100.0

	Плановая себестоимость 1м3
	руб.
	6.75

	Рентабельность 18%
	т.руб.
	1.22

	Отпускной тариф за услуги
	руб.
	7.97